
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 175  DEL 24/12/2019  

 

 

REG.GEN. N. 643 DEL24/12/2019 

 

 

OGGETTO:Approvazione avviso pubblico per la selezione di n 1 istruttore direttivo cat D per il 

settore tecnico, a tempo pieno e determinato, ai sensi dell'art. 110, 2 comma, del D.Lgs. 

2067/2000. 

 
        
 

L’anno duemiladiciannove del mese di dicembre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
  

VISTO il Provvedimento del Sindaco n.  7 del 10 luglio 2019 – prot. n. 3834  con il quale ha disposto l’attribuzione a se 
medesimo della Responsabilità dell’Area Tecnico ; 
 
VISTO l’art. 110 comma 2.del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali e s.m.i.,  stabilisce che “……Negli altri enti, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei 
servizi stabilisce i limiti, i criteri e le modalità con cui possono essere stipulati, al di fuori della dotazione 
organica, solo in assenza di professionalità analoghe presenti all'interno dell'ente, contratti a tempo determinato di 
dirigenti, alte specializzazioni o funzionari dell'area direttiva, fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da 
ricoprire. Tali contratti sono stipulati in misura complessivamente non superiore al 5 per cento della dotazione 
organica dell'ente arrotondando il prodotto all'unità superiore, o ad una unità negli enti con una dotazione organica 
inferiore alle 20 unità”; 
 
RICHIAMATO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 7 del 9 aprile 2019 con cui è stato approvato il DUP per il periodo 
2019-2021;  
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.65 del 10 dicembre 2019 “Modifica approvazione dotazione   organica  - 
Ricognizione annuale delle eccedenze di personale – Programma triennale del fabbisogno del personale triennio 
2019/2021 e piano occupazionale 2019; 
 
RITENUTO di dover procedere alla pubblicizzazione, mediante comunicazione da pubblicarsi all’Albo Pretorio 

on line e sul sito Internet del Comune di Aritzo, di un avviso finalizzato al reperimento di candidature per il 
conferimento a tempo determinato e a tempo pieno, di una figura di Istruttore Direttivo categoria D1 da assegnare 
all’Ufficio Tecnico; 
 

CONSIDERATO di dover procedere all’approvazione, con il presente atto, dell’avviso pubblico nonché dello 



schema di domanda, secondo gli schemi uniti alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che i curricula e le prove d’esame verranno valutate da una Commissione esaminatrice, nominata dal 
Segretario Comunale che assume la Presidenza ed è altresì composta da due esperti nelle materie oggetto del posto 
messo a concorso. 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

• di prendere atto di quanto esposto in premessa; 
 

• di disporre l’indizione di una selezione finalizzata all’individuazione di n. 1 Istruttore Direttivo Cat D per il 
settore tecnico; 

 
 

• di disporre, pertanto, mediante comunicazione da pubblicarsi all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune 
di Aritzo, di un avviso finalizzato alla selezione per l’individuazione e l’assunzione, con contratto a tempo 
determinato e a tempo pieno, di n. 1  Istruttore Direttivo per il Settore Tecnico, ai sensi dell’art.110 comma 
2 d.lgs.n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
• di procedere all’approvazione, con il presente atto, dell’avviso pubblico nonché dello schema di domanda, 

secondo gli schemi uniti alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
 

• di precisare che la presente determina non presenta impegno di spesa, che sarà assunto all’atto del 
conferimento dell’incarico al soggetto individuato e nominato secondo la procedura in oggetto; 

 
• di dare atto che al relativo impegno di spesa si procederà con la determinazione dirigenziale relativa 

all’assunzione in servizio del soggetto individuato per il conferimento dell’incarico; 
 
 

• di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed altresì nella 
sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal d.lgs. 33/2013. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(Gualtiero Mameli) 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 
 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli sopra 
descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 
 


